城端線・氷見線沿線にお住まいの皆様への

移動実態調査等へのご協力のお願い

市民の皆様には、日頃から、公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

城端線・氷見線につきましては、ＪＲ西日本から、ＬＲＴ化など新しい交通体系の検

討を行うことについて提案があり、ＪＲ西日本と県、沿線４市が連携し、持続可能な実

現方策について調査検討を進めています。

このため、このたび、検討を進める上で必要となる城端線・氷見線沿線にお住まいの

方々の交通行動を沿線４市においてそれぞれ調査し、その実態を把握することとしまし

た。

この調査は、皆様がある一日に外出されたかどうか、また、外出された場合、「いつ」

「どこに」「どのような交通手段で」移動されたかや、ＬＲＴが導入された場合の利用意

向などについてお聞きするものです。

本調査の実施にあたり、市内にお住まいの方から調査にご協力いただく方を無作為に

抽出させていただいたところ、あなた様のご家庭が対象となりました。（調査票は３名様

分入っております）。

回答内容は、統計的に処理を行うものであり、個々の内容を公表することはありませ

ん。また調査目的以外には一切使用いたしません。

つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、回答へのご協力をお願い申し上げます。

令和２年１０月

高岡市長 髙橋 正樹

氷見市長 林  正之

砺波市長 夏野  修

南砺市長 田中 幹夫

裏面もご覧ください

ＬＲＴの特徴

・乗降が容易である（段差がなく車イスやベビーカーで乗り易い）

・定時性が確保される（渋滞で遅れない）

・快適性が高い（ゆれにくく乗り心地がよい）

・シンボル性が高い（まちや地域のシンボルとなる）

・環境負荷が少ない（走行時に CO2を排出しない）

参考資料３

【調査の概要】 ご家庭で任意の３名の方に回答をお願いします。
  以下の 2 種類の調査を実施し、城端線・氷見線の新しい交通体系（ＬＲＴ化など）

の検討に活用します。調査は城端線・氷見線沿線の高岡市、氷見市、砺波市、南砺市

の４市で実施します。

① 移動実態調査

② 利用意向調査

目的 沿線の住民の皆様の移動量や交通

手段の選択状況を把握するための

調査です。

利便性（運行間隔や費用等）に

よってどのような交通手段（ＬＲ

Ｔ化も想定）が選択されるか検討

を行うための調査です。

城端線・氷見線をＬＲＴ化・直通化

した場合の利用意向などを把握する

ための調査です。

ＬＲＴの特徴（快適性など）や直

通化によって、どれくらいＬＲＴ

が利用されるか検討を行うため

の調査です。

調査内容 調査日（１１月５日（木））におけ

る１日の活動と移動についてお聞

きするものです。

※別紙「①移動実態調査」の記入方

法及び記入例をご参照のうえ、ご

回答ください。

上記の利用意向などについてお聞き

するものです。

調査対象 ５歳以上のお一人１枚ずつご回答

ください。

１５歳以上のお一人１枚ずつご回答

ください。

※年齢は令和２年１０月１日時点に基づいてください。

※該当者が４名以上いらっしゃる場合は、任意の３名の方が回答をお願い

します。（①②はできるだけ同一の方がご回答ください）

※該当者が３名未満の場合は、その人数分の回答をお願いします

※この調査は城端線・氷見線のＬＲＴ化などを検討するための基礎資料とするものであ

り、この目的以外に使用しません。

※また、回答された内容は統計的に集計・処理しますので、個人の回答をそのまま利用

することはありません。

【提出方法】 １１月１６日（月）までに同封する返信用封筒に入れて投函してください。

※本調査はパシフィックコンサルタンツ株式会社に委託して実施しています。

【問合せ先】

  城端線・氷見線移動実態調査等実施本部

ＴＥＬ ０１２０－９３７－９４６（平日１０時～１７時）

Ａ３ヨコ

５歳以上が対象

（３名分同封）

Ａ３タテ

１５歳以上が対象

（３名分同封）

③記入上注意していただくこと

○散歩・ジョギングや歩いて買物に行くなど徒歩だけの活動・移動もご記入ください。
○自宅や勤務先に戻ってすぐに出かけた場合でも、場所・活動をご記入ください。

◆以下の活動・移動は、ご記入を省略してください。
○乗りつぎのための徒歩
○自宅などの付近の路上での遊び、清掃など
○同じ建物・敷地内の活動の変更・移動

◆調査日に、出張、旅行などで、富山県外の地域に行った場合
富山県外でのはじめの到着地までの活動・移動と、県外の最後の出発地からの活

動・移動についてご記入ください。（県外における活動・移動は省略してください。）

こんな場合はどのように記入するの？

①この調査票でお伺いしたいこと（５歳以上の方が対象）

○あなたの世帯の方の、ある１日の活動と移動についてお伺いします。

※移動は、徒歩、自転車、車、公共交通機関など全ての移動手段が対象です。

○ご本人がご記入できない場合は、代筆をお願いします。

②調査対象となる活動・移動とは

○調査対象は、調査日（1１月５日（木））の午前３時～翌日の午前３時までの
すべての活動・移動です。

◆次の場合は、設問 欄のみお答えください。
○調査日の全ての時間帯において、富山県外にいた場合（県外で旅行中など ）
○単身赴任や入院などで自宅を離れている場合

Ｑ 会社帰りにデパートで買物をしてから家に帰りました。
Ａ デパートでの買物を場所・活動としてご記入ください。ただし、コンビニに
立ち寄った場合は、ご記入を省略して頂いて結構です。
（ある目的で行った場合は記入、不意に立ち寄った場合は省略可）

Ｑ 娘と駅で待ち合わせをしてから、デパートに行きました。
Ａ 駅での待ち合わせを1番目の場所・活動、デパートでの買物を2番目の場所・
活動としてご記入ください。

Ｑ 通勤途中に駅まで子供を送迎しました。
Ａ 駅までの送迎を1番目の場所・活動、勤務先での仕事を2番目の場所・活動と
してご記入ください。

Ｑ 散歩に出かけましたが、どこにも寄らずに帰ってきました。
Ａ 散歩やドライブのように、特定目的地がない場合は、一番遠い所を活動の場
所としてご記入ください。

Ｑ 複数個所をまとめて記載してもよいですか。
Ａ 以下のような場合は、複数箇所をまとめてご記入頂いて結構です。
＜複数箇所をまとめて記入する例＞
新聞や牛乳の配達、集金、セールスなどの
・同一の活動の種類 で、
・同一の町内（同じ郵便番号） で、
複数箇所に立ち寄った場合は、狭い範囲内の代表地点または主要施設を活動の場
所としてまとめてご記入ください。

「①移動実態調査」の記入要領及び記入例

記入要領

Ｂ

２番目に行った場所 ３番目に行った場所

3番目の場所

1番目の場所 2番目の場所

1回目の移動 2回目の移動

4回目の移動 3回目の移動

はじめにいた場所

4番目の場所

富山県外での活動・移動

富山県内での
活動・移動

調査票に記入

調査票に記入不要

はじめに
いた場所

1番目の場所

3番目
の場所

2番目の場所

はじめにいた場所 1番目の場所 2番目の場所

はじめにいた場所 1番目の場所

2番目の場所3番目の場所

はじめにいた場所 1番目の場所 2番目の場所

記入例

設問 について

✓ 調査日当日に外出した場合は、「１．外出し

た」に〇を記入し、具体的な外出行動を

以降に記入

✓5番目以降に行った場所と移動内容については、

裏面に記入

✓調査日に全く外出しなかった場合は、「２．外出

していない」に〇を記入し、裏面の にお

進みください。

Ａ

３

２

場所について （ 番号 ）

◆1日のはじめにいた場所

✓ 調査日の午前３時時点でいた場所を記入

✓ 「３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合」は、

町名を必ず記入
（丁目・番町・番地がわからない場合は、建物の名称や

付近の有名な建物の名称を記入）

◆〇番目に行った場所について

✓ 上記と同じ要領で記載

移動状況について（ 番号 ）

a.出発時刻と到着時刻

✓ おおよその出発時刻と到着時刻を記入

b.そこに行った目的

✓ からあてはまるもの1つ選んで番号を記入

c.利用した交通手段と所要時間

✓ いくつかの異なる交通手段を利用した場合、

交通手段を乗り換えた順に表２ にあてはまる

すべての番号を記入

✓ 所要時間は待ち時間を含めて、分単位で記入
（ただし、乗り換えのための徒歩は記入しない）

✓ バス・鉄道を利用した場合は、乗車・降車し

たバス停・駅名を記入

d.「c.」で自動車を利用した方

✓ あなたが運転した、運転していないに関わら

ず、あなたを含めた乗車人数を記入

✓ からあてはまるもの1つ選んで番号を記入

自宅

高岡市民病院

イオンモール高岡

時
間
毎
の
移
動
状
況

表１

Ｂ

３４６８ 10

５７９ 11

表２

表３

調査日当日 1１月５日（木） の行動例

※5回目以降の移動がある場合は、調査票の裏面に記入してください。

1回目の移動 2回目の移動 3回目の移動 4回目の移動

【1日のはじめにいた場所】 【1番目に行った場所】 【2番目に行った場所】 【3番目に行った場所】 【4番目に行った場所】

乗用車自
宅

徒
歩

路線
バス

【8.通院・デイサービスへ】 【 3.自宅へ】【 3.自宅へ】 【4.日常的な買物へ】

午前8時00分 午前8時15分 午前11時00分 午前11時30分 午後0時50分 午後2時00分 午後4時00分 午後5時00分発着時刻

移動の目的

出発地
到着地

伏
木
駅

徒
歩

高
岡
駅

新
高
岡
駅

高
岡
市
民
病
院

氷
見
線

JR
城
端
線

JR

徒
歩

徒
歩 自

宅

高
岡
市
民

病
院

自
宅

イ
オ
ン

モ
ー
ル
高
岡

伏
木
駅

徒
歩

高
岡
駅

新
高
岡
駅

氷
見
線

JR
城
端
線

JR

徒
歩

伏
木
錦
町

ａ.出発時刻と到着時刻は

ｂ.そこに行った目的は

ｃ.利用した交通手段と

  所要時間は

ｄ.「ｃ.」の交通手段で

【自動車】（5～8）

を利用した方はお答

えください。

はじめに

次 に

次 に

次 に

次 に

だれが運転しましたか

何人乗車しましたか

どこに駐車しましたか

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     １日のはじめにいた場所

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

表１ 目的

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

7. 観光・行楽・レジャー
・スポーツへ

8. 通院・デイサービスへ

9. その他の私用へ
（塾・習い事など）

10.送迎

【私用目的】
4.日常的な買物へ

(食料品・日用品など)

5.非日常的な買物へ
(寝具・電化製品・
衣服・贈り物など)

6.社交・娯楽・食事へ

1.勤務先へ

(帰社を含む)

2.通学先へ
(帰校を含む)

3.自宅へ

表２ 交通手段

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

【自動車】
5.タクシー・ハイヤー

6.乗用車

7.貨物車(軽貨物車・

ライトバン含む）

8.自家用バス・貸切バス

(送迎用含む)

【公共交通】
9. 路線バス・コミュニティバス

10.高速バス

11.ＪＲ城端線

12.ＪＲ氷見線

13.万葉線

14.あいの風とやま鉄道

15.北陸新幹線

16.その他鉄軌道

17.船舶

18.航空機

【その他】
19.車いす等

20.その他

注１ 下に示された調査日の午前３時から翌日午前３時までについて記入してください。

注２ ５歳以上（令和２年１０月１日現在）の方全員（４名以上いる場合は任意の３名）が、お一人１枚ずつ記入してください。

注３ 回答は、              の部分（回答欄）に記入してください。回答欄  に番号がついている場合は、該当する番号に○をつけてください。

注４ うら面の     にも、必ずご記入をお願いします。

注５ 記入は黒の筆記用具でお願いします。

Ｂ

①移動実態調査

調  査  票

秘

あ な た の 調 査 日

月        日      曜日 １１  ５  木
  調査日当日は外出しましたか １．外出した          へ  ２．外出していない      （うら面）へ Ｂ ３

あなたの調査日の外出行動について、番号の順に従ってお答えください。 Ａ

【業務目的】
11.販売・配達・仕入・購入先へ

12.打合せ・会議・集金・往診へ

13.作業・修理へ

14.農林漁業作業へ

15.その他の業務へ

1.徒歩

2.自転車
【バイク】
3.原動機付自転車

（50cc以下）

4.自動二輪車

（50ccをこえる）

表３ 駐車場所

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

【道路上】
1.路上駐車

2.パーキング
メーター

【道路外】
3.月極有料駐車場

4.時間貸し有料駐車場

5.自宅・団地に付随
する車庫

6.店舗等の有料駐車場

7. 店舗等の駐車場

(買物割引で無料も含む)

8. 勤務先、訪問先の敷地内

9. 駅前広場

10.その他の空き地など

【駐車せず】
11.駐車せず

(送迎など)

３
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     １番目に行った場所 ４
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ２番目に行った場所 ６
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ３番目に行った場所 ８
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ４番目に行った場所 10

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

３ ５ ４

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

４ ７ ６

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

６ ９ ８

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

８ 11 10

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し

た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

５
番
目
以
降
に
行
っ
た
場
所
は
う
ら
面
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

うら面    にも記入をお願いします。 Ｂ

  調査日当日は在宅勤務をしましたか １．在宅勤務をした       ２．在宅勤務をしていない      １

２

※城端線・氷見線をご利用いた
だいていない方も回答をお願
いします。

【自動車】
5.タクシー・ハイヤー

6.乗用車

7.貨物車(軽貨物車・

ライトバン含む）

8.自家用バス・貸切バス

(送迎用含む)

【公共交通】
9. 路線バス・コミュニティバス

10.高速バス

11.ＪＲ城端線

12.ＪＲ氷見線

13.万葉線

14.あいの風とやま鉄道

15.北陸新幹線

16.その他鉄軌道

17.船舶

18.航空機

【その他】
19.車いす等

20.その他

1.徒歩

2.自転車
【バイク】
3.原動機付自転車

（50cc以下）

4.自動二輪車

（50ccをこえる）

（４番目に行った場所）から続く

９
番
目
以
降
に
行
っ
た
場
所
が
あ
る
場
合
は
、

そ
の
数
を
お
答
え
く
だ
さ
い

表１ 目的

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

7. 観光・行楽・レジャー
・スポーツへ

8. 通院・デイサービスへ

9. その他の私用へ
（塾・習い事など）

10.送迎

【私用目的】
4.日常的な買物へ

(食料品・日用品など)

5.非日常的な買物へ
(寝具・電化製品・
衣服・贈り物など)

6.社交・娯楽・食事へ

1.勤務先へ

(帰社を含む)

2.通学先へ
(帰校を含む)

3.自宅へ

表２ 交通手段

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

【業務目的】
11.販売・配達・仕入・購入先へ

12.打合せ・会議・集金・往診へ

13.作業・修理へ

14.農林漁業作業へ

15.その他の業務へ

表３ 駐車場所

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．上記以外の新潟市の場合

新潟市     区

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物

       〔               〕

４．上記以外の新潟市以外の場合

   市町村名：〔         〕

【道路上】
1.路上駐車

2.パーキング
メーター

【道路外】
3.月極有料駐車場

4.時間貸し有料駐車場

5.自宅・団地に付随
する車庫

6.店舗等の有料駐車場

7. 店舗等の駐車場

(買物割引で無料も含む)

8. 勤務先、訪問先の敷地内

9. 駅前広場

10.その他の空き地など

【駐車せず】
11.駐車せず

(送迎など)

ａ.出発時刻と到着時刻は

ｂ.そこに行った目的は

ｃ.利用した交通手段と

  所要時間は

ｄ.「ｃ.」の交通手段で

【自動車】（5～8）

を利用した方はお答

えください。

はじめに

次 に

次 に

次 に

次 に

だれが運転しましたか

何人乗車しましたか

どこに駐車しましたか

１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

    ５番目に行った場所 12
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ６番目に行った場所 14
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ７番目に行った場所 16
１．現住所と同じ（自宅）

２．勤務先・通学先・通園先

３．高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の場合

     市

  丁目・番町または   番地

※建物名、付近の有名な建物など

       〔               〕

４．上記１～３以外の場合

   市町村名：〔         〕

     ８番目に行った場所 18

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

10 13 12

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

12 15 14

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

14 17 16

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し
た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    →   への移動の状況

出発は 1.午前  2.午後   時  分頃

到着は 1.午前  2.午後   時  分頃

目的は    から選択 [       ]

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

         約    分

運転者は 1.あなた   2.あなた以外の方

乗車人数は あなたを含む[    ] 人

駐車場所は   から選択 [       ]

16 19 18

所要時間
(分単位で記入)

表１
※鉄軌道・バスを利用し
た場合は乗車・降車し

た駅名・バス停を記入

交通手段
     から
        選択

表３

表２
表２

    あなたご自身についてお答えください。

① 性別 ② 年齢 ③ 現在の住所  ④ 職業

１．男 ２．女
令和2年10月1日 現在の

年齢を記入してください。
    市                     丁目・番町 または    番地 右の      から選択

（１つ）

⑤ 勤務先・通学先・通園先の所在地 ⑥ 保有運転免許 ⑦ 自由に使える自動車
「職業をお持ちの方」、「通学している方」、「幼稚園や保育園に通園している方」

「通勤先」、「通学先」、「通園先」が、現住所と同じなら「１.に○」、現住所以外なら、「２.に○」をつけその住所を記入してください。
保有している運転免許全てに○、保有してい
ない場合は４か５に◯をつけてください。

二輪車を除いて、該当する番号に

○をつけてください。（１つ）

１．現住所と同じ

２．現住所以外

※右に記入してくださ

い。

     市・町・村               丁目・番町または    番地 １．大型または普通自動車
２．自動二輪車
３．原動機付自転車のみ
４．持っていない（取得したことがない）
５．持っていない（返納した等）

１．ほぼ自分専用の自動車がある

２．家族共用の自動車がある

３．ない

※詳しい住所が分からない場合⇒勤務先・通学・通園先の名称・建物などを記入してください。

⑧最寄りの城端線・氷見線の駅名および自宅からの徒歩時間についてお答えください。

最寄りの城端線・氷見線の駅名を記入してください。

駅名：

自宅から駅までの徒歩時間に該当する番号に○を付けてください。

 １．５分以内   ２．６～１０分   ３．１１～１５分   ４．１６～２０分   ５．２１～３０分   ６．３１分以上

【職業をお持ちの方】
1.会社員・公務員・団体職員・
パート・アルバイト（学生除く）

2.自営業・農林漁業

【職業をお持ちでない方】
3.生徒・児童・園児（中学生以下）

4.学生（高校生）

5.学生（短大、専門学校、大学、大学院生）

6.主婦・主夫

7.無職

表４ 職業の分類

Ｂ

表４
歳

左
記
を
含
め
て
（

）
箇
所

問 1 あなたご自身についてお答えください。

① （いずれか１つに〇） 1 男性      2 女性

②  現在の を記入してください (          )歳

問２ ご自宅から城端線・氷見線沿線地域※へ出かける場合についてお答えください。

※高岡市・氷見市・砺波市・南砺市の中心部や各駅周辺施設等を目的地とする場合（徒歩のみで目的地に出かける場合は除きます）

①最もよく出かける

（いずれか１つに〇）
1 通勤      2 通学      3 私用（買物、社交・娯楽・食事、通院など）      4 業務（販売、打合せ、作業など）

②その目的で

（いずれか１つに〇）
1 週に５日以上    2 週に 3,4 日    3 週に 1,2 日    4 月に 2,3 日    5 月に 1 日    6 年に数回以下

③その時の
 （あてはまるものすべてに〇）

1 鉄道（ＪＲ城端線・氷見線） 2 鉄軌道（万葉線）       3 バ ス

4 自動車（自分で運転）       5 自動車（送迎・同乗）     6 バイク（原付含む）

7 自転車               8 その他(                                )

④その時の 又は

具体的な施設名

（いずれかの市に 1 つ〇を記入した

うえで住所を記入）

⇒⇒⇒ 高岡 ・ 氷見 ・ 砺波 ・ 南砺 市  (          )町 (          )丁目

⇒⇒⇒(                                     )

問３ ここからは、城端線・氷見線に< Ｌ Ｒ Ｔ
エルアールティー

>が導入された場合の利用意向についてお伺いします。

まず、ＬＲＴの特徴についてご説明します。

① 城端線・氷見線にＬＲＴが導入された場合、利用したいと思いますか。（いずれか１つに〇）

1 利用したいと思う      2 利用したいとは思わない    3 わからない

② 「高岡駅を越えない移動（城端線のみ、氷見線のみの移動）」についてお伺いします。

あなたは以下の交通手段（ＬＲＴ、自家用車）を、各ケースの所要時間・運行間隔・費用の条件でそれぞれ利用できるものとします。

この時、あなたはどちらの交通手段を利用しますか。下表のケース１～5 それぞれの回答欄の(１)・(２)から 1 つに○をつけてください。

 (１) LRT (２) 自家用車

回答欄
所要時間

運行

間隔

費用

（運賃）

所要時間 費用

（ガソリン代、

駐車場代等）

A.自宅

⇒停留所

B.乗車

時間

C.停留所

⇒目的地 計

B.乗車
時間

C.駐車場
⇒目的地

計

ケース 1

5 分

40 分

5 分

50 分 60 分 300 円

35 分 5 分 40 分 300 円

(１) LRT (２)自家用車

ケース 2 20 分 30 分 30 分 300 円 (１) LRT (２)自家用車

ケース 3 40 分 50 分 15 分 400 円 (１) LRT (２)自家用車

ケース 4 30 分 40 分 60 分 200 円 (１) LRT (２)自家用車

ケース 5 20 分 30 分 15 分 200 円 (１) LRT (２)自家用車

※ケース 1～5 の値（所要時間・運行間隔・費用）は、需要調査のために設定した仮定値です。

富山ライトレール ＬＲＴ※の特徴  ※Light
ラ イ ト

 Rail
レール

 Transi t
トランジット

の略

・乗降が容易である(段差がなく車イスやベビーカーで乗り易い)
・定時性が確保される(渋滞で遅れない)
・快適性が高い(ゆれにくく乗り心地がよい)
・シンボル性が高い(まちや地域のシンボルとなる)

・環境負荷が少ない(走行時にＣＯ２を排出しない)

②城端線・氷見線の利用意向調査（LRTが導入された場合）

※ご家族の中で 15歳以上の方がご回答ください

フランス・ストラスブール

Ａ

高岡駅を越えない移動（城端線のみ、氷見線のみの移動）

 あ
い
の
風

と
や
ま
鉄
道 自宅

自宅

目的地

目的地

城端線 氷見線

うら面にも回答をお願いします。

高岡駅 城端駅 氷見駅

ケ ー ス １ ～ 5
それぞれにつ
いて、(１)・(２)
の い ず れ か １
つに○をつけ
てください。

③ 「高岡駅を越える移動（城端線、氷見線の両方を使う移動）」についてお伺いします。

以下の 、あなたは、どちらの交通手段を利用し

ますか。それぞれの回答欄に示す交通手段（ＬＲＴ、自家用車）のうち、いずれか 1 つ

に○をつけてください。

※各ケースの値（所要時間・費用）及び条件は、需要調査のために設定した仮定値です。

④ 城端線・氷見線に<ＬＲＴ>が導入された場合、私用目的（買物、社交・娯楽・食事、通院など）の外出頻度が増加すると思いますか。（いずれか１つに〇）

1 増加すると思う ⇒⑤にお進みください      2 増加しないと思う ⇒問４にお進みください   3 わからない ⇒問４にお進みください

⑤ どのくらい増加すると思いますか（いずれか１つに〇）

1 週に５日以上    2 週に 3,4 日    3 週に 1,2 日    4 月に 2,3 日    5 月に 1 日    6 年に数回以下

問４ 新型コロナウィルスによる外出への影響についてお伺いします。

① 新型コロナウィルスの影響により、問 2①の目的における外出頻度は減少しましたか。（いずれか１つに〇）

1 減少した ⇒②にお進みください 2 減少したが、元に戻った ⇒③にお進みください 3 減少していない ⇒③にお進みください

② 問 2①の目的における外出頻度はどのくらい減少しましたか。（いずれか１つに〇）

1 週に５日以上    2 週に 3,4 日    3 週に 1,2 日    4 月に 2,3 日    5 月に 1 日    6 年に数回以下

③ 新型コロナウィルスの影響により、問 2①の目的における外出の交通手段の変更はありましたか。（いずれか１つに〇）

1 変更があった ⇒④にお進みください  2 変更があったが、元に戻った ⇒問５にお進みください 3 変更はなかった ⇒問５にお進みください

④ 交通手段を変更した移動について、「変更前の交通手段」、「変更後の交通手段」をお答えください。

（変更前・変更後それぞれについて、あてはまるものすべてに〇をしてください。）

変更前の交通手段 変更後の交通手段

1 鉄道（ＪＲ城端線・氷見線）

2 鉄軌道（ＪＲ城端線・氷見線以外）

3 バス

4 タクシー

5 自動車（自分で運転）

6 自動車（送迎・同乗）

7 バイク（原付含む）

8 自転車

9 徒歩

10 その他 ご記入ください

（               ）

1 鉄道（ＪＲ城端線・氷見線）

2 鉄軌道（ＪＲ城端線・氷見線以外）

3 バス

4 タクシー

5 自動車（自分で運転）

6 自動車（送迎・同乗）

7 バイク（原付含む）

8 自転車

9 徒歩

10 その他 ご記入ください

（               ）

問５ 城端線・氷見線の今後のあり方に対するご意見等があればご自由にご記入ください。

回答欄（いずれか 1 つに〇）

(１)ＬＲＴ  (２)自家用車

乗継が必要な場合 乗継が不要の場合

高岡駅を越える移動（城端線、氷見線の両方を使う移動）

自宅

自宅 目的地

目的地

氷見線

城端線

( 乗継なし)30分

40分

5分 5分

5分

合わせて 300円40分

合わせて 300円45分

回答欄（いずれか 1 つに〇）

(１)ＬＲＴ  (２)自家用車

高岡駅

城端駅 氷見駅